
Satzung der Gemeinde Hamweddel über  
Straßennamen und Hausnummern 

 
Aufgrund des § 4 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein in der Fassung vom 28. Februar 2003 
(GVOBl. Schl.-H. S. 57) in Verbindung mit § 47 des Straßen- und Wegegesetzes für Schleswig-
Holstein vom 25. 11.2003 (GVOBl. Schl.-H. S. 631) wird nach Beschlussfassung durch die 
Gemeindevertretung vom 14. Juni 2016 folgende Satzung erlassen. 
 

§ 1 
Die Straßen in der Gemeinde Hamweddel erhalten die in der Anlage 1 aufgeführten Namen. Die 
Hausgrundstücke erhalten die in der Anlage 2 aufgeführten Hausnummern. 
 

§ 2 
Die Anbringung der Schilder für die Straßennamen wird von der Gemeinde durchgeführt. Die 
Eigentümer und Besitzer von Grundstücken und Baulichkeiten aller Art haben das Anbringen der 
Schilder für Straßennamen ohne Entschädigung zu dulden. Die Grundstückseigentümer sind 
verpflichtet, die Hausnummern gemäß Anlage 2 selbst anzubringen. 
 

§ 3 
Die Kosten der Straßenschilder trägt die Gemeinde. Die Kosten der Hausnummern werden den 
Grundstückseigentümern auferlegt. 
 

§ 4 
Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft. Gleichzeitig wird die Satzung vom 
12.06.1979 aufgehoben. 
 
Hamweddel, 14.06.2016 Veröffentlicht! 
 Amt Jevenstedt 
Gemeinde Hamweddel Der Amtsdirektor 
Monika Sievers Im Auftrag 
Bürgermeisterin Maike Neben 
 

Anlage 1 zur Satzung der Gemeinde Hamweddel über Straßennamen und Hausnummern, 
 Stand: 07.06.2016 

 

Lfd. 
Nr. 

Name der Straße Beschreibung 

0001 Am Kosakenholz Abzweigung von der L 126 in Richtung Embühren bis zum 
Ausbau Kollmoor 

0002 Am Wischhof Weg von der L 126 (Höhe Dorfstraße 16) bis zur 
Kreuzung Meiereistraße 

0003 Dorfstraße Ortsdurchgangsstraße L 126 von der Ecke B 77 bis zum 
Ortsausgang Hamweddel in Richtung Fähre Breiholz, 
einschließlich Stichstraße zwischen Dorfstr. 4 und 10 

0004 Heidkaten Abzweiger von der L 126 in Höhe des Busbahnhofes bis 
zur Einmündung in die B 77 einschließlich des 
Verbindungsweges in Höhe Heidkaten 4 bis zur B77 

0005 Hennstedt Ausbau Hennstedt (Verlängerung des Weges 
Knebelshorst in Richtung Jevenstedt) 

006 Im Winkel Weg von der B 77 gegenüber Heidkaten bis zum 
Grundstück Im Winkel 10 

0007 Knebelshorst Ausbau Knebelshorst (Straße ab Meiereistraße 14 in 
Richtung Hennstedt inklusive Teilbereich des Weges 
Richtung Voßberg) 

0008 Kollmoor Ausbau Kollmoor (Weg von der Ecke „Am 
Kosakenholz“/Rtg. Embühren in Richtung B 77) 

0009 Legan Sämtliche Wohngrundstücke an der B 77 

0010 Meiereistraße Weg von der L 126 (Höhe der Luhnau) bis Ausbau 
Knebelshorst in Rtg. Jevenstedt) einschließlich des 
Abzweigers in Rtg. Koppel „Ohlenwisch“ 

0011 Stöfsandkate Ausbau Stöfsandkate (L 126 Höhe Bretenkamp/Rehsteig 
inklusive Abzweiger bis zum Grundstück Stöfsandkate 9) 

0012 Tanneneck Weg von der L 126 gegenüber des Grundstücks 
Dorfstraße 33 bis zum Grundstück Tanneneck 6 



0013 Umlangskoppel Erschließungsstraße im B-Plan Nr. 1 „Umlangskoppel“ 

0014 Voßberg Weg von Knebelshorst bis Gemeindegrenze Hörsten 
(Luhnvie) 

0015 Wennhorn Abzweiger von der B 77 zum Sportplatz und bis zum 
Grundstück Wennhorn 5 

0016 Wisbrooker Weg Abzweiger von der L 126 zwischen Dorfstraße 19 und 21 
bis Ausbau Wisbrook (Grundstück Wisbrooker Weg 5) 

 

Anlage 2 zur Satzung der Gemeinde Hamweddel über Straßennamen und Hausnummern 

 (Stand: 07.06.2016) 

 

ungerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung  gerade 
Hausnummer 

Grundstücksbezeichnung 

Nr. Flur Flurstück  Nr. Flur Flurstück  

 

Am Kosakenholz 

1a 

1b 

6 

6 

24/3 tlw. 

24/3 tlw. 

 2 8 6/2 

1 6 25  2a 8 6/1 

3 8 15/1  4 8 7 + 1/32 

5 8 15/2  6 8 8+ 1/17 

7 8 15/6  8 8 9 + 1/18 

9 8 15/3  10 8 10+ 1/19 

11 8 15/4  12 8 11+ 1/23  

13 8 14/2 + 24/1  14 8 12+ 1/24 

    16 8 1/7 

    18 8 1/6 + 1/29 

    20 8 1/43 

    22 8 1/42 

    24 8 1/46 

    26 8 1/47 
 

Am Wischhof 

1 6 8/4  2 6 11 + 26 

3 6 8/6  4 5 3/2 

    6 5 3/1 

    8 5 2 

    10 5 1/1 
 

Dorfstraße 

1 5 62  2 5 21/1 

3 5 72/2  2a 5 21/2 + 20/3 

5 5 73  4 5 20/2 

5a 5 74/3/  4a 5 20/4 

5b 5 204  6 5 19 

7 6 13 tlw.  6a 5 17 

9 6 13 tlw.  6b 5 16 

11 6 14/4  8 5 9 tlw. 

13 6 16/5 tlw.  8a 5 9 tlw. 

15 6 16/5 tlw.  8b 5 10 

17 6 22/2  8c 5 12 

19 6 21/2  10 5 7 

21 6 168 tlw.  12 5 6 

21a 6 168 tlw.  14 5 5 

21b  6 168 tlw.  16 6 9 

21c 6 169  18 6 8/2 

23 6 24/10  20 6 8/9 tlw. 

23a 6 24/1 + 24/5  22 6 8/9 tlw. 

23b 6 24/2  24 6 8/9 tlw. 

25 8 6/5  26 6 6/2 

25a 8 6/4  28 6 1/6 tlw. 

27 8 5  30 6 1/7 



29 8 1/8  32 6 1/6 tlw. 

31 8 3/1  34 2 8 

33 8 4     

33 8 4     
 

Heidkaten 

1 5 31  2 5 38 + 39/1 

3 5 30  4 4 19/1 + 114 + 113 

5 5 29  6 4 112 

5a 5 27/3  8 4 18 

7    10 4 116 tlw. + 115 

9 5 27/1  12 4 116 tlw. 

11 4 21/1  14 4 16 

    16 4 15 

    18 4 14 + 11/2 

    20 4 11/1 

    22 4 10 tlw. 

    24 4 10 tlw. 

 

Hennstedt 

3 6 20/3 tlw.  2 6 69 

3a 6 20/3 tlw.     

5 6 22/1 tlw.     

7 6 22/1 tlw.     

 

Im Winkel 

    2 5 41/4 

    2a 5 41/5 

    4 5 42 

    6 5 43 

    8 5 44 

    10 5 46 

 

Knebelshorst 

1 3 2  2 4 1/1 

3 3 85 + 84     

5 3 86     

7 6 76 tlw.     

7a 6 76 tlw. + 75/1     

9 6 373 tlw.     

9a 6 373 tlw.     
 

Kollmoor 

1 9 10 tlw.  2 9 9 tlw. 

1a 9 10 tlw.  2a 9 9 tlw. 

1b 9 10 tlw.     

3 9 8/1     
 

Legan 

1 5 60/2  2 5 53/2 

3 5 61 tlw.  4 5 202 + 51/10 

3a 5 61 tlw.  4a 5 52/1 

5 5 39/3  6 5 51/7 

    6a 5 51/8 

    8 5 50/8 
 

Meiereistraße  

1 6 3 tlw.     

3 6 3 tlw.     

5 3 24/13     

5a 3 24/8  6 3 13/1 

5b 3 24/7  8 3 13/2 

7 3 23/1 tlw.  10 3 14 



7a 3 23/1 tlw.  12 3 15/1 

9 3 26  14 3 17 
 

Stöfsandkate 

1 2 23/3  2 2 16/1 

3 2 22     

9 2 4     
 

Tanneneck 

1 2 13  2 2 9 

3 2 14  4 2 10 

    6 2 11 

 

Umlangskoppel 

1 8 1/21 tlw. + 1/36 tlw.  2 8 1/44 

3 8 1/21 tlw. + 1/36 tlw.  2a 8 1/45 

5 8 1/15 + 1/35  4 8 1/25 

    6 8 1/22 

    8 8 1/41 

    10 8 1/40 

    12 8 1/16 

 

Voßberg 

    2 6 78 tlw. 

    4 6 78 tlw. 
 

Wennhorn 

1 5 55  2 5 64 

1a 5 58/4  4 5 58/1 + 58/7  

3 5 58/2    + 65/2 + 58/8 

5 5 58/10     
 

Wisbrooker Weg 
1 6 18     
3 6 19  4 8 15/8 
5 7 22  6 8 15/9 

 

Wisbrooker Weg 

    8 8 15/10 
    10 8 15/13 

 


